

Gmina Nakło nad Notecią

ul. Ks. Piotra Skargi 7, 89-100 Nakło nad Notecią

Tel. (52) 386 79 01 fax: (52) 386 79 02

NIP: 558-17-68-632 REGON: 092350895

Przetarg znak: ZP.271.39.2023

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Usługi w zakresie dobrowolnego ubezpieczenie grupowego na życie pracowników Gminy w Nakle nad Notecią i jednostek organizacyjnych Gminy oraz ich współmałżonków, partnerów i pełnoletnich dzieci”, ogłoszonego w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej S: 226/2023-00711172 ; data publikacji 23.11.2023 oraz na stronie Zamawiającego.

ZAWIADOMIENIE

Niniejszym w imieniu Zamawiającego zawiadamiam, iż od Wykonawcy wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej w dalszej części „SWZ”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2, 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień, jednocześnie uzupełniając treść SWZ o poniżej wskazane informacje.

WYKONAWCA II

Pytanie 36

W związku z odpowiedzią negatywną na pytanie nr 6 Wykonawcy II oraz brakiem obligatoryjnej definicji

„zawału serca” Wykonawca uprzejmie prosi o ponowną analizę pytania i przychylenie się do sugestii, zgodnie z którą w przypadku ryzyk innych niż śmierć w wyniku zawału serca – powiązanych z tą jednostką chorobową – obowiązywać powinny definicje zawarte w ogólnych warunkach Wykonawców. Jeśli Zamawiający nie zgadza się z tą sugestią, prosba o wskazanie stosownych definicji tak, aby Wykonawcy mogli przygotować Oferty nieobarczone błędem uniemożliwiającym należyte jej wykonanie.

Odpowiedź 36

Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem, że definicje zawarte w OWU Wykonawców będą korzystne dla Zamawiającego.

Pytanie 37

W związku z odpowiedzią negatywną na pytanie nr 8 Wykonawcy II - uprzejmie prosimy o ponowną analizę pytania i przychylenie się w pełni do tez w nim zawartych w takiej formie, że w przypadku nazewnictwa jednostek chorobowych oraz w zakresie wyłączeń i ograniczeń odpowiedzialności zastosowanie miałyby ogólne warunki zwycięskiego Wykonawcy Zastosowanie w przypadku ryzyka poważnego zachorowania wyłącznie wskazanej w OPZ

listy, nie obejmującej specyfiki wybranych chorób powoduje, iż ubezpieczyciele będą musieli odpowiadać za choroby pewne lub nie wywołujące negatywnych zmian na zdrowiu ubezpieczonych – zestaw odpowiednich wyłączeń ma każdy z ubezpieczycieli. Również konieczność dostosowania chorób do nazewnictwa OPZ może spowodować ujemne skutki dla ubezpieczonych, Wykonawcy będą musieli bowiem rezygnować z zawartych w swoich ogólnych warunkach aktualnych chorób na rzecz takich, które spełnią warunek – odpowiedniej nazwy.

Odpowiedź 37

Po ponownym przeanalizowaniu pytania Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem, że definicje zawarte w OWU Wykonawców będą korzystne dla Zamawiającego lub polepszą warunki SWZ.

Pytanie 38

W związku z odpowiedzią na pytania dotyczące indywidualnej kontynuacji; Zamawiający wyraża zgodę na to, aby warunki indywidualnej kontynuacji regulowały warunki zwycięskiego Wykonawcy, jednocześnie jednak podtrzymuje zapis o minimalnym zakresie ochrony. Zdaniem Wykonawcy stoi to w sprzeczności w sytuacji, gdy zwycięski Wykonawca będzie posiadał inny, niż wykazany w OPZ zakres odpowiedzialności, i może być to podstawą do sporów interpretacyjnych. Z kolei, jeśli Zamawiający podtrzymuje zapis o minimalnym wymaganym zakresie odpowiedzialności, stoi to w sprzeczności z udzielonymi odpowiedziami (Wykonawcy nie muszą mieć w zakresie swoich warunków zakresu odpowiadającemu ściśle zapisom SWZ); prosba do Zamawiającego o ustosunkowanie się do powyższego i wskazanie jednej, bezwzględnie obowiązującej wykładni

Odpowiedź 38

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie warunków indywidualnej kontynuacji zgodnie z OWU Wykonawcy wybranego w drodze postępowania, tj. umowy zawieranej na okres roczny z możliwością przedłużenia na rok kolejny bez zastosowania granicy wieku, do którego umowa ta mogłaby być przedłużana. Jednocześnie Zamawiający wykreśla zakres minimalny indywidualnej kontynuacji.

Pytanie 39

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 21 od Wykonawcy III – zdaniem Wykonawcy oferty złożone w postępowaniu będą nieporównywalne. Jak Zamawiający porówna oferty w których jeden Wykonawca złoży w formularzu ofertowym minimalne obligatoryjne wysokości świadczeń z innym Wykonawcą, który tych obligatoryjnych minimalnych wysokości świadczeń nie złoży a w zamian za to zaoferuje dodatkowe inne świadczenia nie obligatoryjne, nie uwzględnione w SWZ? W tej sytuacji nie jest możliwy wybór oferty najkorzystniejszej, gdy złożone oferty nie dają się obiektywnie porównać. Naruszałoby to zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców.

Odpowiedź 39

Zamawiający po przeprowadzonej analizie modyfikuje odpowiedź na pytanie nr 21 Wykonawcy III i nie wyraża zgody na zawarte tam zmiany.

„Pytanie 21

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia oferty z dodatkowymi świadczeniami poza minimalnym obligatoryjnym zakresem świadczeń w wariantcie 1 i wariantcie 2, kosztem obniżenia świadczeń wskazanych w zamówieniu, tak aby dostosować dany wariant do oczekiwanej wysokości składki.

Odpowiedź 21

~~Zamawiający dopuszcza powyższe.~~ Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.”

Pytanie 40

Prośba o przesunięcie terminu składania ofert na 29.12.2023 r

Odpowiedź 40

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający informuje, iż przesuwa termin składania ofert na **04.01.2024 r.**

Pytanie 41

Wykonawca dostrzegł w trakcie przygotowywania Oferty potencjalną sprzeczność zapisów i prosi o pilne wyjaśnienie; w Tabelach świadczeń SWZ wskazane jest jednoznacznie, że świadczenie z tytułu pobytu na OIT ma być płacone jednorazowo (w trakcie pytań Zamawiający dopuścił, jako alternatywne, rozwiązanie pod postacią „płatności za dzień”). Tymczasem zapis punktu 3.8.23 SWZ kończy się zdaniem „Świadczenie jest płatne za każdy dzień pobytu”, które to – w sytuacji wskazanej w Tabelach płatności jednorazowej – nie powinno mieć zastosowania.

W związku z tym Wykonawca prosi o wskazanie, czy zapis o możliwości płatności jednorazowej za pobyt na OIT pozostaje w mocy, a cytowane zdanie może mieć zastosowanie w razie alternatywnej, dopuszczonej odpowiedziami, wersji świadczenia.

Odpowiedź 41

Zamawiający potwierdza, iż zapis o możliwości płatności jednorazowej za pobyt na OIT pozostaje w mocy, a cytowane zdanie może mieć zastosowanie w razie alternatywnej, dopuszczonej odpowiedziami, wersji świadczenia.

WYKONAWCA III**Pytanie 25**

Wykonawca dziękuje za przesłaną informację odnośnie szkodowości. Celem dokonania prawidłowej oceny ryzyka, poprosimy o bardziej szczegółowe informacje:

- ilości wypłaconych świadczeń z tytułu poważnego zachorowania ubezpieczonego
- ilości wypłaconych świadczeń z tytułu zgonu ubezpieczonego
- ilości wypłaconych świadczeń z tytułu leczenia szpitalnego ubezpieczonego
- ilości wypłaconych świadczeń z tytułu zgonu rodzica i zgonu teścia z ostatnich 36 miesięcy.

Odpowiedź 25

Zamawiający informuje, iż nie posiada takich informacji w chwili obecnej.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że Wykonawcy zobowiązani są do wprowadzenia powyższych zmian i uwzględnienia poczynionych wyjaśnień w złożonej ofercie. Niezastosowanie się do powyższego będzie skutkować odrzuceniem oferty jako niezgodnej z zapisami SWZ.

Zamawiający informuje o przedłużeniu terminu składania i otwarcia ofert. Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 04 stycznia 2024 r. do godziny 11:00.

Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.

Odpowiednio zmianie ulegają punkty SWZ:

W Rozdziale XII pkt 1 otrzymuje brzmienie:

Oferty należy składać do dnia 04 stycznia 2024 do godziny 11:00 w zakładce Platformy Zakupowej: <https://platformazakupowa.pl/pn/naklo> w zakładce dedykowanej postępowaniu.

W Rozdziale XII pkt 2 otrzymuje brzmienie:

W związku z tym, że Zamawiający nie odpowiada za ewentualną awarię Internetu, czy problemy techniczne powstałe u Wykonawcy, zaleca się zaplanowanie złożenia oferty z odpowiednim wyprzedzeniem.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 04 stycznia 2024 o godzinie 11:05 w siedzibie Urzędu Gminy Nakło nad Notecią. Otwarcie ofert na Platformie dokonywane jest przez kliknięcie przycisku „Odszyfruj oferty”.

W Rozdziale IX pkt 1 otrzymuje brzmienie:

Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 90 dni, tj. do dnia 02 kwietnia 2024 r.

Z up. Burmistrza
Piotr Kalamon
Z-ca Burmistrza